

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐÔNG GIANG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: *169* /KH-UBND

Đông Giang, ngày *09* tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác quốc phòng,
quân sự địa phương năm 2021 và triển khai
nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2022**

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tổng kết đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương (QP, QSDP) năm 2021, tìm ra nguyên nhân ưu, khuyết điểm, bàn giải pháp lãnh đạo triển khai tổ chức thực hiện nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022 đạt kết quả.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị đầy đủ nội dung, tài liệu, điều kiện phục vụ Hội nghị chặt chẽ, chu đáo, bảo đảm chất lượng, sát đúng với tình hình nhiệm vụ của LLVT huyện.
- Các địa phương, đơn vị dự Hội nghị đúng thành phần quy định, chuẩn bị chu đáo nội dung tham gia thảo luận.

II. NỘI DUNG

Hội nghị tổng kết công tác QP, QSDP năm 2021 và triển khai nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Bộ CHQS tỉnh:

: 12 đồng chí

- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh:

: 01 đồng chí;

- Thủ trưởng Phòng Tham mưu, Phòng Chính trị, Phòng Hậu cần, Phòng

Kỹ thuật:

: 04 đồng chí;

- Đại diện Ban Tác huấn, Ban Quân lực, Ban DQTV/PTM; Ban Tuyên huấn, Ban Tổ chức/Phòng Chính trị; Ban Tham mưu-Kế hoạch/Phòng Hậu cần, Ban Quân khí/Phòng kỹ thuật

: 07 đồng chí.

2. Ở huyện:

: 32 đồng chí

- Đại diện Thường trực Huyện ủy

: 01 đồng chí;

- Đồng chí A Vô Tô Phương, Chủ tịch UBND huyện, Chủ trì Hội nghị;

- Đại diện Thường trực HĐND huyện

: 01 đồng chí;

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận, UBMTTQVN huyện

: 01 đồng chí;

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức, UBKT và Văn phòng

Huyện ủy

: 04 đồng chí;

- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân, Liên đoàn lao động, Huyện đoàn, Hội CTĐ huyện

: 06 đồng chí;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Công an, Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng Nội vụ, Phòng Kinh tế-Hạ tầng, Phòng TN&MT, Phòng GD&ĐT, Phòng NN&PTNT, Phòng dân tộc, Phòng VH-TT, Phòng LĐ-TB&XH, Phòng Tư Pháp, Trung tâm Y tế, Thanh tra, Hạt kiểm lâm Đông Giang, Ban QLRPH Đông Giang, Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh-truyền hình huyện : 17 đồng chí;

- Phóng viên chuyên mục QPTD : 01 đồng chí.

3. Cơ quan quân sự huyện : 21 đồng chí

- Thủ trưởng Ban CHQS huyện : 04 đồng chí;

- P.TMT, dt/dĐP 123 huyện, Chủ nhiệm HC-KT, Trợ lý các Ban, Tài chính và nhân viên thống kê Quân lực. : 17 đồng chí.

4. Các địa phương : 33 đồng chí

- Bí thư Đảng ủy 11 xã, thị trấn : 11 đồng chí;

- Chủ tịch UBND 11 xã, thị trấn : 11 đồng chí;

- Chỉ huy trưởng Ban CHQS 11 xã, thị trấn : 11 đồng chí.

5. Các đơn vị Tự vệ : 04 đồng chí

- Chỉ huy trưởng Tự vệ khối Huyện ủy, khối UBND huyện và Trung tâm Y tế huyện : 03 đồng chí;

- Tiểu đội trưởng Ban Quản lý RPH Đông Giang : 01 đồng chí.

* **Tổng quân số: : 102 đồng chí**

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 07 giờ 30 phút ngày 14 tháng 12 năm 2021 (*Sáng thứ ba*)

2. Địa điểm: Hội trường Ban CHQS huyện.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm phương tiện: Các địa phương tự bảo đảm phương tiện đi lại.

2. Bảo đảm trang trí, âm thanh, ánh sáng trong Hội trường: Giao cơ quan quân sự huyện đảm nhiệm.

3. Bảo đảm mang mặc

a) Cơ quan quân sự huyện, Ban CHQS cấp xã và các đơn vị Tự vệ: Cơ quan quân sự huyện mặc quân phục giao mùa; Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã (thị trấn) và Chỉ huy trưởng các đơn vị Tự vệ mặc quân phục theo Luật Dân quân quy định (mùa đông).

b) Đại biểu Công an: Mặc theo quy định của ngành.

c) Đại biểu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể: Nam mặc Complê, đi giày đen; nữ mặc áo dài truyền thống.

3. Bảo đảm phòng, chống dịch Covid-19

Thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 (*đeo khẩu trang, đo thân nhiệt, sát khuẩn, vệ sinh hội trường*).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan quân sự huyện

- Xây dựng báo cáo tổng kết thực hiện nhiệm vụ QP-QSDP năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ năm 2022;

- Tham mưu cho UBND huyện ra Quyết định giao chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022 cho các địa phương, đơn vị. Chuẩn bị các nội dung có liên quan theo quy định số 584/QyĐ-BCH ngày 10/3/2017 của Bộ CHQS tỉnh về việc quy định tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ QP, QSDP đối với các địa phương.

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND tham mưu và phát hành giấy mời đại biểu dự Hội nghị. Chuẩn bị nội dung khai mạc, bế mạc, kết luận hội nghị cho Chủ tịch UBND huyện.

- Chuẩn bị hội trường, bảo đảm âm thanh, ánh sáng, máy phát điện và makét.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện chuẩn bị các thủ tục khen thưởng theo quy định.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung khai mạc, bế mạc và kết luận hội nghị cho Chủ tịch UBND huyện.

- Làm công tác tổ chức hội nghị.

3. Các ban ngành, mặt trận đoàn thể của huyện; Các xã, thị trấn

- Lãnh đạo các Ban, ngành, MTĐT, các địa phương và đơn vị Tự vệ chỉ đạo cán bộ tham gia Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định;

- Chuẩn bị nội dung trên tất cả các mặt công tác QP, QSDP và tham gia phát biểu, thảo luận trong Hội nghị, thời gian mỗi đơn vị tham luận không quá 10 phút.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác QP, QSDP năm 2021 và triển khai nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022; yêu cầu các cơ quan, Ban ngành, đoàn thể của huyện, các xã, thị trấn và các đơn vị Tự vệ triển khai thực hiện nghiêm túc. / *Handwritten signature*

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (báo cáo);
- TT HĐND&UBND huyện;
- Các Ban, ngành, đoàn thể của huyện;
- Đảng ủy, UBND 11 xã, thị trấn;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



A Vô Tô Phương